
Częstochowa, dn. 22.09.2015 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  

42-200 Częstochowa 

             WSZYSCY WYKONAWCY 
dot. przetargu nieograniczonego: 
DOSTAWA 
NICI CHIRURGICZNYCH 
Znak sprawy: DAZ.26.085.2015 
 
L.dz.  3214/15 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2013 r., poz. 907, ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione 

przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w 

przedmiotowym postępowaniu. 
 

Pytanie 1: dot. Części nr 1. Czy Zamawiający dopuszcza w poz. 8 igłę o długości 30mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 
Pytanie 2: dot. Części nr 2. Czy Zamawiający dopuszcza nić z polipropylenu z dodatkiem polietylenu? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 
Pytanie 3: Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 5 ust. 1 pkt 1) wzoru 

umowy na następujące: „Wykonawca dostarczył zamówiony towar bez faktury VAT. Fakturę uważa się 
za dostarczoną wraz z dostawą, jeżeli zostanie przesłana Zamawiającemu w dniu dostawy faxem lub 

drogą mailową pod warunkiem dostarczenia oryginału faktury w terminie do 3 dni od daty dostawy”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu i wprowadzi go do 
umowy zawieranej z Wykonawcą.  

 
Pytanie 4: dot. części nr 1. Zwracamy się z prośbą o zgodę na zaoferowanie obok obecnego opisu 

specyfikacji, również szwów o następujących parametrach: poz. 1 – szwu z igłą 9mm, poz. 3 – szwu z 
igłą nie czarną, poz. 8 – szwu z igłą 30mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza: 3. poz. 8 - szew z igłą 30 mm. W pozostałym zakresie 

Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 5: dot. Części Nr 1 poz. 3. Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści igłę o krzywiźnie 3/8 
koła, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 
Pytanie 6: Prosimy o sprecyzowanie ilości wymaganych próbek dla Części nr 2.  

Odpowiedź: Do Części Nr 2 Zamawiający nie wymagał złożenia próbek. Zamawiający zachowuje 
zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 7: Czy w Części nr 2 Zamawiający dopuści nić o dł. 20cm, przy równoczesnym spełnieniu  
pozostałych wymagań? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 8: Czy zamawiający dopuści w Części nr 1 pozycji 3 igłę w kolorze srebrnym z mikroostrzem 
typu CC? Pozostałe parametry bez zmian. Produkt, o którego dopuszczenie wnioskujemy jest aktualnie 

stosowany u Państwa na bloku operacyjnym. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 9: Czy zamawiający dopuści w Części nr 1 pozycji 9 i 10 igłę wzmocnioną (wykonaną z 
bardziej wytrzymałego na zginanie stopu stali)? Pozostałe parametry bez zmian. Produkt, o którego 

dopuszczenie wnioskujemy jest aktualnie stosowany u Państwa na bloku operacyjnym 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 10: Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 7 ust. 2 poprzez 
wprowadzenie następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku 

bankowego Wykonawcy 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanego zapisu i wprowadzi go do 

umowy zawieranej z Wykonawcą.   

 



Pytanie 11: Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 

projektu przyszłej umowy i w zakresie zapisów § 10 ust. 1 pkt. a-c 
W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, 

Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej na rzecz Zamawiającego w wysokości: 

a) za zwłokę w realizacji dostawy w terminie określonym w § 4 ust. 2 i 3, karę umowną w wysokości 
0,2 % wartości brutto tej dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 

opóźnionej dostawy, 
b) za zwłokę w wykonaniu obowiązku określonego w § 6 ust. 2 – karę umowną w wysokości 0,2% 

wartości brutto braków ilościowych lub wartości brutto towaru wadliwego, za każdy dzień zwłoki, 

jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej dostawy, 
c) za niezrealizowanie dostawy w zakresie zgodnym z zamówieniem – karę w wysokości 5% kwoty 

brutto od niezrealizowanej części umowy, z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na 
okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają 

Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu, 
d) za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego – 10% od niezrealizowanej 

części umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 12: Pakiet 1, poz. 1-3 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby igła była koloru czarnego, 
pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 13: Pakiet 1, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 9mm, pozostałe parametry 
zgodne z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 14: Pakiet 1, poz. 8 - Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 30mm, pozostałe parametry 
zgodne z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 

Pytanie 15: Pakiet 1, poz. 9, 10 - Czy Zamawiający dopuści igłę pogrubioną, pozostałe parametry 
zgodne z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 16: Pakiet 1, poz. 10 - Czy Zamawiający dopuści igłę wzmocnioną, pozostałe parametry 
zgodne z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 

Pytanie 17: § 4 ust. 3-4. Prosimy o wydłużenie terminu dostaw na cito do 24 h w dni robocze. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostaw. W związku z tym we wzorze 

umowy ulega zmianie § 4 i otrzymuje brzmienie: 
1. Dostawa przedmiotu zamówienia będzie realizowana wyłącznie na podstawie zamówienia złożonego 
faxem przez osobę wskazaną przez Zamawiającego.  

2. Wykonawca zobowiązuje się zrealizować zamówienie w terminie … dni roboczych (nie dłuższym niż 3 
dni) od dnia złożenia tego zamówienia faksem, przez osobę wskazaną w ust. 4. Jeżeli dostawa przypada w 

dniu wolnym od pracy lub w sobotę, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym 
terminie. 

3. W sytuacji konieczności realizacji zamówienia w trybie pilnym Wykonawca dostarczy przedmiot 
zamówienia w możliwie jak najkrótszym czasie - Zamawiający ma na myśli najkrótszy czas potrzebny do 

transportu leku miedzy Wykonawcą a Zamawiającym, jednak nie dłuższy niż 24 godzin od złożenia 

zamówienia.  
4. Ze strony Zamawiającego osobą uprawnioną do kontaktów z Wykonawcą w sprawach dotyczących 

dostaw jest Kierownik Apteki lub osoba przez niego wyznaczona. 
5. Dostawa przedmiotu zamówienia nastąpi do magazynu Apteki Zamawiającego w godz. 8.00-14.00, w dni 

robocze (tzn. od poniedziałku do piątku).  Jeżeli dostawa przypada w dniu wolnym od pracy lub w sobotę, 
dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie. 

Zamawiający wprowadzi wyżej opisaną zmianę do umowy zawieranej z Wykonawcą. 
 

Pytanie 18: § 10 ust. 1 c. Prosimy o wykreślenie tego zapisu z umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 
Ponadto, Zamawiający wprowadza zmianę zapisu do wzoru umowy § 8 ust. 6), który brzmi: 
dopuszcza się przesunięcia ilościowe pomiędzy pozycjami asortymentowymi w danej części/pakiecie, przy 
zachowaniu maksymalnej wartości danego pakietu, 
Dotychczasowy zapis otrzymuje brzmienie: 

dopuszcza się przesunięcia ilościowe pomiędzy pozycjami asortymentowymi w częściach, przy zachowaniu 
maksymalnej wartości umowy. 

 

 

 



 

 
 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert, umożliwiając Wykonawcom uwzględnienie 

udzielonych wyjaśnień treści SIWZ w składanych ofertach.  
 

Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień 30.09.2015 r., godz. 10.00, termin 
otwarcia ofert: 30.09.2015, godz. 11.00.  

 

          W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, 
udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na 

stronie internetowej Zamawiającego.  
 

 
 

 

 
                                                                                            ZATWIERDZIŁ 

 

                                                                                         DYREKTOR 
                                                                                                            WOJEWÓDZKIEGO  SZPITALA  

SPECJALISTYCZNEGO   
                                                    IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 

           W CZĘSTOCHOWIE 
 

     LEK. MED. BARBARA MAGNUSZEWSKA-PANKIEWICZ 
  
 


